
 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1 

 
 
 
 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ - ANO XXIX – MÊS DE JANEIRO – SEXTA-FEIRA, 16/01/2026 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO DA ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE CATURITÉ-PB – CME, EM 16 DE JANEIRO DE 2026 

 

 
 

Ana Maria de Melo 
Presidente 

 
Marcicleide da Silva Araújo 

Vice-Presidente 
 

Juliedna da Cunha Alves 
Secretária 

_______________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 19/2026 

NOMEIA PRESIDENTE, VICE 
PRESIDENTE E 
SECRETARIO(A) DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – CME, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a realização da Reunião Ordinária do 
Conselho Municipal de Educação – CME, ocorrida em 
16 de janeiro de 2026, conforme Ata regularmente 
lavrada e aprovada; 

CONSIDERANDO a deliberação do plenário do 
Conselho quanto à composição da Mesa Diretora; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, conforme decisão constante em ata, os 
membros da Mesa Diretora do Conselho Municipal de 
Educação – CME de Caturité, para o mandato 
correspondente, ficando assim constituída: 

I – Presidente: Ana Maria de Melo; 

II – Vice-Presidente: Marcicleide da Silva Araújo; 

III – Secretária: Juliedna da Cunha Alves. 

Art. 2º Os membros ora nomeados exercerão suas 
funções de acordo com as atribuições previstas na 
legislação municipal e no regimento interno do Conselho 
Municipal de Educação. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Caturité/PB, 16 de janeiro de 2026. 

    
ITAMILSON FRANCISCO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 
 

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XXIX – MÊS DE JANEIRO 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – SEXTA-FEIRA, 16/01/2026 

Esta é uma publicação mensal, e excepcionalmente diaria (separatas) disponível 

digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal de Caturité. Os 

departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais publicados.  

 

Email: admcaturite@gmail.com / Site: www.caturite.pb.gov.br / Instagran: 

@prefeituradecaturite 

 

mailto:admcaturite@gmail.com
http://www.caturite.pb.gov.br/

